
Zanieczyszczona woda w rzece Iławce. WIOŚ ujawnia wyniki
kontroli
data aktualizacji: 2023.01.22

Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Olsztynie podał portalowi www.infoilawa.pl
informacje na temat wyników kontroli, wszczętej po tym, jak 4 stycznia tego roku wykryto
zanieczyszczenie części rzeki Iławki w Iławie.

Badania wskazują na wprowadzenie do miejskiej kanalizacji deszczowej ścieków.
Jednocześnie według WIOŚ wykryte zanieczyszczenie nie stworzyło zagrożenia dla życia lub
zdrowia ludzi czy zwierząt.

Przypomnijmy: w okolicy iławskiej "obwodnicy", czyli Alei Jana Pawła II, woda w rzece Iławce była
brudna, mętna i nieprzyjemnie pachniała. Po tym, jak zaniepokojeni mieszkańcy powiadomili
urzędników, a ci wstępnie potwierdzili, iż doszło do zanieczyszczenia, w sprawę zaangażowano
służby, w tym policję i Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Olsztynie.

Podsumowujemy, co ustalił WIOŚ, który kontrolę w tej sprawie prowadził od 4 do 18 stycznia.

https://www.infoilawa.pl/


- 4 stycznia dokonano akredytowanego poboru próbek
wody z rzeki Iławki oraz m.in. wód opadowych z
wylotu miejskiej kanalizacji deszczowej, celem
przeprowadzenia fizyko-chemicznych analiz
laboratoryjnych - podał portalowi www.infoilawa.pl Jerzy
Wiesław Rydel, zastępca Wojewódzkiego Inspektora
Ochrony Środowiska. - Uzyskane wyniki z próbki wód
opadowych pobrane z wylotu miejskiej kanalizacji
deszczowej wskazały przekroczenie stężenia
zawiesiny ogólnej w stosunku do wartości
dopuszczalnej [...]. Ponadto, pozostałe badane
wskaźniki w próbce pobranej z wylotu miejskiej
kanalizacji deszczowej świadczą o wprowadzaniu
ścieków do miejskiej kanalizacji deszczowej.
Natomiast próbki wody pobranej powyżej i poniżej
ww. wylotu miejskiej kanalizacji deszczowej nie
odbiegają od siebie w sposób znaczący i nie wskazują
na zanieczyszczenie cieku w sposób zagrażający życiu
lub zdrowiu ludzi oraz występujących tam
organizmów zwierzęcych - wyjaśnił.

Wcześniej w rozmowie z Radiem Olsztyn Zastępca Burmistrza Iławy Krzysztof Portjanko powiedział,
że jest wytypowana firma, która może być sprawcą zdarzenia. Nie chciał jednak komentować szerzej
do czasu potwierdzenia tej wersji.

Red. kontakt@infoilawa.pl.
Zdjęcia: Urząd Miasta w Iławie.
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